EDITAL CPPP/UFMS Nº 13, DE 5 DE ABRIL DE 2018 .
RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO DE DISCENTES DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PARA AUXÍLIO INSTRUMENTAL PEDAGÓGICO/2018
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio da

Direção do Câmpus de Ponta Porã, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura das
inscrições para o processo seletivo de discentes dos cursos de graduação na modalidade Auxílio
Instrumental Pedagógico, conforme Resolução COUN nº 59/2017, de 25 de julho de 2017, e as
atribuições legais do Edital CPPP 82, de 4 de outubro de 2017, torna público o resultado final
para seleção de discentes dos cursos de graduação para auxílio instrumental pedagógico -
CPPP.

1. ENTREGA DOS KITS
1.1 O aluno deverá retirar o kit e preencher o termo de compromisso na SECAE/CPPP durante
os dias 06 e 09 de abril de 2018.

2. RESULTADO FINAL

Classificação Nome Situação

1. Leonardo Caamano Natividade Silva Selecionado

2. Elisandro dos Santos Cromes Pereira Selecionado

3. Katharine Margaritha Satiro Braz Selecionado

4. Jeferson Moraes Dutra Selecionado

5. Richard Rene Velasque Ayala Selecionado

6. Wellington Marques de Aquino Selecionado

7. Andreia Graziela Silva Garcete Selecionado

8. Angela dos Reis Oliveira Selecionado

Lista de

Edital CPPP 0420638         SEI 23454.000201/2018-10 / pg. 1

9. Istella Lira Conder Lista de
espera

10. Josué de Paulo Bailo da Silva Lista de
espera

11. Denise Aquino Ortega Lista de
espera

CLAUDIA CARREIRA DA ROSA

Diretora do Câmpus de Ponta Porã

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Documento assinado eletronicamente por Claudia Carreira da
Rosa, Diretor(a), em 05/04/2018, às 17:06, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0420638 e o código CRC
37F9BBE5.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000201/2018-10 SEI nº 0420638

Edital CPPP 0420638         SEI 23454.000201/2018-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPPP 0420638